
 
Ansøger: Horsens Kommunes Biblioteker 
Projekttitel : Brobygger-biblioteket Basis 
Ansøgningsdato: 17.12.11 
Projekttype: Basismodel 
Bemærkninger: Etablering af et børnehavebibliotek efter model basis i samarbejde 
mellem folkeskole, en SFO og folkebiblioteket. Biblioteket vil fysisk være placeret på 
skolebiblioteket, der ligger i 200-500 meters afstand fra institutionerne. 

Projektbeskrivelse og projektplan 
Formål: At etablere et fælles børnehavebibliotek for 3 institutioner i kommunen for at 
fremme børns læselyst og læring. Endvidere at skabe kvalitet, sammenhæng og trivsel i 
børnenes hverdag gennem brobygning mellem fagprofessionelle, der hører hjemme i 
forskellige kommunale ’søjler’.  
Tidsplan: Januar 2011: Forberedelse. Februar 2011: Opstart med udlån af bogposer (depot 
fra folkebiblioteket), indkøb, klargøring og udlån af materiale fra skolebiblioteket samt 
formidling til hjemmene. April 2011: Bibintro for pædagoger. Aktiviteterne fortsætter 
resten af perioden. 
Målgruppe: 140 0-6årige børn og deres forældre. 
Samarbejdspartnere: Ingen oplyst. 
Fysiske forhold: Dagnæs skoles bibliotek er netop indviet med gode materialer til 
skolebørn og bemanding frem til kl. 13 i hverdage. Afsnittet for de mindste skolebørn kan 
udvides med materialer for børnehavebørn. Herfra kan forældre og daginstitutionerne låne 
bogposer (fra folkebiblioteket). Skolebiblioteket kan danne ramme om læseuniversitet 1 
g/md målrettet grupper af børn og voksne.  
Projektindhold : Foruden at fremme læselyst og lette adgang til biblioteket blandt børn og 
forældre giver projektet børnene mulighed for at stifte bekendtskab med Dagnæs skole, der 
af mange børn opfattes som uoverskuelig ved skolestart. Fra februar 2011 giver projektet 
forældre mulighed for at hjemlåne bogposer med børnebøger og musik, der udskiftes 4 
gange årligt. Pædagoger og børn kan låne skolebibliotekets materialer inklusive nyindkøb 
til de mindre børn. Biblioteket udvikler et udlånssystem. Fra april 2011 udvides 
åbningstiden med bemanding af pædagoger og bibliotekarer. Folkebibliotekaren kommer 
på besøg på udvalgte tidspunkter og taler med børn og voksen om materialerne og 
bibliotekets øvrige tilbud. 
Fremtid : At fremme samarbejdet mellem folke- og skolebibliotekarer og pædagoger 
 
 

 

 


